
2025年 1月 

関係各位 

          公益社団法人 仙台ユネスコ協会        

                      会長 見上 一幸  

 

ユネスコセミナー 産官学民で取り組む SDGｓ 

「どうする 環境とエネルギー」のご案内（参加依頼） 

 

日頃より、仙台ユネスコ協会の活動に特段のご理解、ご支援を賜り感謝申し上げます。 

この度弊協会では、昨年に引き続き、環境省東北環境パートナーシップオフィスと連

携し、SDGsにかかるセミナーを開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

昨年度、会員法人様からいただいたアンケートで関心が高かった「環境とエネルギー」

をテーマに、国のエネルギー戦略、仙台市の施策について直接ご講演いただく他、エネ

ルギーの地域自給を目指して研究・実践している東北大学の先生という 3人の講師様を

お迎えしております。 

さらに、七十七銀行様には、金融機関としての SDGs取り組み支援について、具体的

な地元企;業の例を交えてお話をいただきます。 

脱炭素に向けては、国民総力をあげての取組が必要です。企業様はもとより、一般市

民の方の参加も歓迎いたします。どなた様にも、必ず得るものがあるセミナーになると

存じます。多くの皆様のご参加をお待ちするとともに、広報についてもご協力いただき

ますよう、お願い申し上げます。 

  ※七十七銀行様から、事前に質問をいただければ、当日お応えいただけるとのお話

を受けております。参加お申し込みに併せてのご質問をお待ちしております。 

 

記 

 

添付資料 セミナーチラシ      ５ 部 

お問合せ・お申込み先  公益社団法人 仙台ユネスコ協会  

        TEL：０22-224-2581（火・金 10：00～16：00） 

        FAX：０22-302-3406 

        Mail:sendai@unesco.or.jp 


